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Reykjavík 14. maí 2008 
 
Efni: Frumvarp til laga um aðild starfsmanna við samruna félaga yfir 
landamæri, 533. mál, EES- reglur, aðild starfsmanna að ákvörðunum.  
 
Samtök atvinnulífsins (SA) hafa fengið til umsagnar ofangreint mál. SA þakkar 
Alþingi fyrir það tækifæri að fá að veita umsögn um ofangreint frumvarp. Frumvarp 
þetta felur í sér innleiðingu í íslenskan rétt á 16. gr. tilskipunar Evrópuþingsins og 
ráðsins 2005/56/EB.  
 
Í 2. gr. frumvarpsins segir að markmið þess sé að tryggja áunninn rétt starfsmanna til 
aðildar að málum og ákvörðunum sem varða starfsemi slíkra félaga. Er þetta í 
samræmi við formálsorða tilskipunarinnar þar sem tekið er fram að ef starfsmenn hafi 
þátttökurétt í einu af samrunafélögunum og ef landslög aðildarríkis þar sem félag sem 
verður til við samruna yfir landamæri er skráð kveður ekki á um sömu þátttöku, skuli 
setja reglur um þátttöku starfsmanna í félaginu sem verður til við samrunann. Í ljósi 
þessa telja Samtök atvinnulífsins að orða þurfi 1. gr. og 14. gr. frumvarpsins um 
gildissvið laganna mun skýrar en gert er, þannig að ekki fari milli mála að lögin gildi 
einungis í þeim tilvikum þar sem um er að ræða samruna félaga milli landamæra þar 
sem starfsmenn annars hvors félagsins hafi þá þegar áunnið sér rétt til þátttöku og 
aðildar að málum og ákvörðunum sem varða starfsemi þess. Slíkt verður ekki lesið á 
auðveldan hátt af frumvarpinu, nema með samanburði við tilskipunina sjálfa og þá 
sérstaklega formálsorð hennar.  
 
Í 5. gr. frumvarpsins þar sem fjallað er um myndun sérstakrar samninganefndar er 
mælt fyrir um að fulltrúar í samninganefndina skulu kosnir eða tilnefndir. Orðið 
„tilnefndir“ virðist hinsvegar hafa gleymst í 6. gr. frumvarpsins þar sem einungis 
kemur fram að fulltrúarnir skulu kosnir af trúnaðarmönnum stéttarfélaga. Hugsanlegt 
er að í samrunafélaginu sé einungis einn trúnaðarmaður stéttarfélags og því verður að 
gera ráð fyrir að viðkomandi geti tilnefnt aðila í samninganefndina sem í flestum 
tilvikum væri trúnaðarmaðurinn sjálfur. 
 
Að öðru leyti hafa Samtök atvinnulífsins ekki athugasemdir við frumvarp þetta eins 
og það er nú úr garði gert.  
 
Virðingarfyllst, 
f.h. Samtaka atvinnulífsins 

 
Guðrún Björk Bjarnadóttir hdl.  


